ПРОТОКОЛ №2

заседания ШМО учителей естественно-математического цикла
                                                         от 11сентября  2018 г.

      Тема. «Повышение качества учебно – воспитательного процесса на основе развития познавательной деятельности».
       На заседании присутствовали все учителя естественно-математического цикла.

                                                              Повестка дня:
1.    Утверждение рабочих программ учителей предметников, элективных курсов на 2018 – 2019 учебный год.
2. Организация промежуточного тестирования по математике. Диагностические контрольные работы.
3.   Организация и проведение школьной олимпиады по математике.

        По первому вопросу директором МКОУ «Казмааульская СОШ» Конакбиевым М.О. были утверждены рабочие программы и элективные курсы учителей предметников на 2018 – 2019 учебный год.
        По второму вопросу слушали Муртазалиеву З.Ш.. Она предоставила план  организации промежуточного тестирования (диагностические контрольные работы) по математике.
       По третьему вопросу выступила учитель математики  МО Абувова А.Ш., которая предоставила график  предметных школьных олимпиад по математике и его проведении, согласно приказа «О проведении школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в МКОУ «Казмааульская СОШ» Хасавюртовского района в 2018/2019 учебном году.

                                                               Решение:

1. Обратить внимание на успеваемость по предметам. Использовать активные методы обучения.

2. Своевременно провести промежуточное тестирование по математике.

3. Проведение предметных школьных олимпиад считать удовлетворительной. Все учителя должны активно и своевременно провести их. Победителей и призеров среди учащихся  наградить дипломами.

Руководитель МО:                                                                         /Магомедова Д.И./